
Data, 26/09/2024 - 11:55 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 894B331DD60C8AD2054E58840FBC104C2B80FCFD

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
26/09/2024 50 17 5

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
52

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : E81614E815CF122F52809D94B9BBA5E2C6E10565

Art. 208 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. - D.G.R.C. n. 8/2019 - Ditta: Demolizione Ecologica S.R.L. - Voltura
dell'autorizzazione all'esercizio e presa d'atto della nomina del Direttore Tecnico del centro di raccolta e
trattamento veicoli fuori uso sito in Forino (AV),  Via Annunziata n.1 - D.D. n. 113 del 06/12/2016 e successivi.



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Ing. Pace Massimo 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

52 26/09/2024 17 5 
 

Oggetto:  

Art. 208 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. - D.G.R.C. n. 8/2019 - Ditta: Demolizione Ecologica 

S.R.L. - Voltura dell'autorizzazione all'esercizio e presa d'atto della nomina del Direttore 

Tecnico del centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso sito in Forino (AV),  Via 

Annunziata n.1 - D.D. n. 113 del 06/12/2016 e successivi. 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

a) che l’art. 208 del D.Lgs 152/06 e s.m.i. disciplina le procedure per l’autorizzazione unica per gli
impianti di smaltimento e di recupero di rifiuti;

b) che  le  procedure  amministrative  per  il  rilascio  dell’autorizzazione  unica  per  gli  impianti  di
smaltimento e recupero di rifiuti di cui all’art. 208 e segg., sono regolamentate dalla D.G.R. n.
81/2015 modificata ed integrata dalla D.G.R. n. 386/2016, ulteriormente rettificata ed integrata
con D.G.R. n. 8 del 15/01/2019;

c) che l’art. 227 del D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii. prevede che “restano ferme le disposizioni speciali,
nazionali e comunitarie relative alle altre tipologie di rifiuti” tra le quali quelle per i veicoli fuori uso
(direttiva 200/53/CE e D.Lgs 209/2003);

d) che il D.Lgs 119/2020, in attuazione della direttiva UE 2000/53 CE relativa ai veicoli fuori uso ha
apportato modifiche al D.Lgs 209/2003;

e) che  con  D.D.  n.113  del  06/12/2016  è  stata  rinnovata  l’autorizzazione  all’esercizio  –  fino  al
25/10/2021 – del Centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso – Ditta: Demolizione Ecologica
di ***OMISSIS*** *, con sede legale ed impianto in Forino (AV) alla via Annunziata n. 1;

f) che con  D.D.  n.  64 del  04/06/2019  è  stata  approvata  la  modifica  non  sostanziale  costituita
dall’inserimento nel ciclo di lavorazione dell’attività di raccolta e trattamento di vagoni ferroviari
classificati con codice CER 160104*, destinando 80 m2 del centro per la relativa messa in riserva;

g) che con D.D. n. 60 del 22/05/2020 è stato approvato il progetto di adeguamento alle linee guida
antincendio ai sensi della DGR n. 223/2019, con riduzione di capacità di stoccaggio istantaneo;

h) che con decreto n. 123 del 30/09/2021 è stata approvata l’istanza di rinnovo dell’autorizzazione
(scadenza al  16/09/2030) con modifica non sostanziale dell’impianto de quo, con cui è stato
autorizzato uno stoccaggio massimo in ogni momento di veicoli fuori uso (codice EER 160104*)
di  tipo  M1,N1 prima del  trattamento  pari  a  83 unità,  con  la  possibilità  di  stoccaggio  di  una
carrozza ferroviaria pari a 10 autoveicoli in meno, nonché 11 Ton di rifiuti derivanti da pezzi usati
provenienti da esercenti attività di autoriparazione, ed uno stoccaggio massimo in ogni momento
di veicoli bonificati (codice EER 160106) di veicoli di tipo M1,N1 pari a 194 unità;

i) con D.D. n. 36 del 03/4/2024 è stata autorizzata una variante non sostanziale dell’impianto di che
trattasi consistente nella rinuncia alla possibilità di stoccaggio della carrozza ferroviaria (pari a 10
autoveicoli  in meno) e nella possibilità di stoccare in ingresso, in compensazione, ulteriori 10
veicoli fuori uso aventi codice EER 160104*, il che ha determinato una capacità di stoccaggio
finale istantanea in ingresso totale di 83 veicoli M1,N1 (EER 160104*), nonché 11 Ton di
rifiuti derivanti da pezzi usati provenienti da esercenti attività di autoriparazione, ed uno
stoccaggio massimo in ogni momento di veicoli bonificati (codice EER 160106) di veicoli
di tipo M1,N1 pari a 194 unità; 

j) che  con  nota  pec  del  07/05/2024,  acquisita  agli  atti  in  data  08/05/2024  al  prot.  reg.
n.227336,  in  seguito  alla  stipulazione  dell’atto  notarile  (Rep.  N.  2.639  -  Racc.  n.1983
registrato  in  Salerno  il  09/03/2024  al  n.  7796  –  Serie  1/T)  redatto  dal  Notaio  Dott.
***OMISSIS***  *,  con cui  è  stata  costituita  una nuova Società  a  responsabilità  limitata
unipersonale denominata “DEMOLIZIONE ECOLOGICA SRL”, rispetto alla quale è stata
conferita  la  piena  proprietà  della  preesistente  Ditta  individuale  “DEMOLIZIONE
ECOLOGICA DI MANDILE ANIELLO”, il Sig.  ***OMISSIS*** *, in qualità di amministratore
unico  della  nuova  e  costituenda  Società  ha  presentato  istanza  di  voltura
dell’autorizzazione di cui al D.D. n.113 del 06/12/2016  e successivi, nonché di nomina di
direttore tecnico dell’impianto de quo; 

k) che con nota prot. reg. n. 258162 del 24/05/2024 questa UOD ha comunicato il mancato avvio
del procedimento per carenza documentale ed ha chiesto integrazioni e chiarimenti;

l) che con nota pec del 24/06/2024, acquisita agli atti in pari data al prot. reg. n. 310284, la Società
“DEMOLIZIONE ECOLOGICA SRL” ha chiesto una proroga di 90 giorni al fine di trasmettere
quanto richiesto con la richiamata nota prot. n. 258162 del 24/05/2024;

m) che in esito alla richiesta di cui sopra questa UOD, con nota prot. n. 314274 del 25/06/2024, ha



concesso  alla  Ditta  “DEMOLIZIONE  ECOLOGICA  SRL”  una  proroga  di  90  giorni  per  la
produzione delle integrazioni di  cui  alla  nota prot.  reg.  n. 258162 del  24/05/2024,  fissando il
termine ultimo per la trasmissione della documentazione al giorno 24/09/2024;   

n) che  con  nota  pec  del  20/09/2024,  acquisita  agli  atti  in  pari  data  al  prot.  reg.  n.  440588,
successivamente integrata con nota acquisita al prot. reg. n. 444299 in data 24/09/2024, la Ditta
“DEMOLIZIONE ECOLOGICA SRL” ha trasmesso quanto richiesto con la soprarichiamata nota
prot. reg. n. 258162 del 24/05/2024;

PRESO  ATTO  che  a  corredo  dell’istanza,  ai  sensi  della  DGR  n.  8  del  15/01/2019  della  Regione
Campania, è pervenuta la seguente documentazione:

1. domanda in carta libera;
2. atto notarile, debitamente registrato in Salerno il 09/03/2024 al n. 7796 – Serie 1/T, con il quale

è stata costituita una nuova Società a responsabilità limitata unipersonale denominata
“DEMOLIZIONE ECOLOGICA SRL”, rispetto alla quale è stata conferita la piena proprietà
della preesistente Ditta individuale “DEMOLIZIONE ECOLOGICA DI MANDILE ANIELLO”
ed è stata formalizzata la nomina dell’amministratore unico della costituenda Società nella
persona del Sig. ***OMISSIS*** *;

3. autocertificazione di  iscrizione alla  CCIAA (P.IVA n.03182510648)  del  Registro  delle  Imprese
tenuto dalla CCIAA di Avellino e dichiarazione di insussistenza di cause di divieto, di decadenza
o di sospensione del Legale Rappresentante, effettuata ai sensi del D.Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii.
(come da allegato 1.b);

4. voltura della garanzia finanziaria, debitamente autenticata dal Notaio ai sensi della parte V della
DGR n. 8 del 2019;

5. modello  di  nomina  ed  accettazione  del  Direttore  Tecnico  dell’impianto,  nonché  relativa
dichiarazione di insussistenza di cause di divieto, di decadenza o di sospensione effettuata ai
sensi del D.Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii (modello 1.b – Dich);

6. versamento relativo alle spese istruttorie effettuato sulla piattaforma Pago PA in data 02/04/2024;

RITENUTO: 
- che si rende necessario aggiornare la titolarità dell’esercizio del centro di raccolta e trattamento

di veicoli fuori uso ubicato in Forino (AV) alla via Annunziata n. 1, con scadenza al 16/09/2030, a
favore della Ditta “DEMOLIZIONE ECOLOGICA SRL”, rappresentante legale Sig. ***OMISSIS***
*****OMISSIS*** ***OMISSI;

- che si rende necessario prendere atto della nomina del Direttore Tecnico dell’impianto de quo
nella persona del Sig. ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS;

VISTI :
-il  D.Lgs. n 152 del 03/04/2006 e ss.mm.ii; 
-la Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii.;
-il  D.Lgs. 209 del 24/06/2003 e ss.mm.ii.;
-il D.Lgs n.119 del 03/09/2020;
-il D.D. n. 113 del 06/12/2016 e successivi;
-la D.G.R. n. 179 del 10/04/2024;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento Dott. Gerardo Malanga e delle
risultanze  e  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,
nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del procedimento con
prot. n. 449409 del 26/09/2024 (alla quale sono anche allegate le dichiarazioni, rese da questi e dal
sottoscrittore del presente provvedimento – dalle quali si prende atto - di assenza di conflitto d’interessi,
anche potenziale, per il presente procedimento);



D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:  

1. AGGIORNARE la  titolarità  dell’esercizio  del  centro  di  raccolta  e  trattamento  di  veicoli  fuori  uso
ubicato in Forino (AV) alla via Annunziata n. 1, con scadenza al 16/09/2030, a favore della Ditta
“DEMOLIZIONE  ECOLOGICA  SRL”,  rappresentante  legale  Sig.  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*;

2. PRENDERE ATTO della nomina del direttore tecnico dell’impianto de quo nella persona del Sig.
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMI;

3. RICHIAMARE il D.D. n. 113 del 06/12/2016 e successivi, le cui condizioni, prescrizioni ed obblighi
restano fermi ed invariati, ivi compresa la scadenza che resta fissata al 16/09/2030;

4. DARE ATTO CHE :

-il Sig. ***OMISSIS*** *, nella qualità di Legale Rappresentante del centro di raccolta e trattamento
veicoli fuori uso sito in Forino (AV) alla via Annunziata n. 1, è responsabile di quanto dichiarato nella
documentazione allegata alla istanza;

-ogni  eventuale  modifica  (denominazione,  sede  legale,  nomina  di  nuovo  responsabile  tecnico
dell’impianto, ecc) dovrà essere comunicata tempestivamente a questa U.O.D.;

5. FAR PRESENTE che:
- avverso il presente Provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua
notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato;  

-la  presente  Autorizzazione  sarà  nulla  qualora  la  richiesta  di  comunicazione  antimafia
(PR_AVUTG_Ingresso_0083592_20240926) dovesse dare esito positivo;

7.  NOTIFICARE, il presente atto alla Ditta “Demolizione Ecologica” di ***OMISSIS*** * con sede legale
in Forino (AV), via Annunziata, 1;

8.  TRASMETTERNE copia del presente provvedimento al Comune di Forino (AV), alla Provincia di
Avellino, all’A.R.P.A.C. Dipartimento di Avellino, all’A.S.L AV, all’EIC- Avellino, al Comando Provinciale
dei  Vigili  del  Fuoco  di  Avellino,  alla  U.O.D.  50.17.02  Osservatori  Ambientali,  Documentazione
Ambientale, Coordinamento e controllo autorizzazioni ambientali regionali, al PRA di Avellino, al PRA di
Salerno, all’ATO Rifiuti di Avellino, all’Albo Gestori Ambientali;

9.  DISPORRE  la pubblicazione integrale del presente provvedimento nell’apposita sezione “Casa di
Vetro” dell’Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                                                              
                                                                                              -  Ing. Massimo Pace-


